
 

 
 

２０１９年５⽉２７⽇ 
各  位 

 会 社 名  サクサホールディングス株式会社 
代 表 者 名  代表取締役社⻑   松尾 直樹 

（コード番号 ６６７５ 東証第１部） 
問 合 せ 先  取締役総務⼈事部⻑ 井上 洋⼀ 

（ＴＥＬ．０３−５７９１−５５１１） 
 

関係者の処分に関するお知らせ 
 
 ２０１９年５⽉７⽇付で、「社内調査委員会の設置および２０１９年３⽉期決算発表の延期に関するお知らせ」
で公表いたしましたとおり、当社連結⼦会社であるサクサプレシジョン株式会社において、不適切な会計処理が
判明したため、当社とは利害関係を有しない外部の専⾨家から構成される社内調査委員会を設置し、調査を実施
してまいりました。２０１９年５⽉２５⽇に社内調査委員会から受領した「調査報告書」に基づき、本⽇、下記
のとおり関係者の処分等を決定いたしましたのでお知らせいたします。 
 

記 

 
 このたびの事態を重く受け⽌め、管理監督責任を明確にするため、次のとおり決定いたしました。 
 
１．当該会社取締役 
   代表取締役社⻑   報酬⽉額 ２０％の３か⽉相当返上 
     常勤取締役   報酬⽉額 １０％の３か⽉相当返上 
 
２．関係従業員 
  本事案に関係した従業員につきましては、社内規定に基づき、厳正に処分いたします。 
 
３．その他 
  親会社である当社およびサクサ株式会社の取締役および監査役については、２０１９年３⽉期の役員賞与を

⽀給しないことといたします。 
 
 

株主、投資家の皆様をはじめ関係者の皆様には、多⼤なご迷惑とご⼼配をおかけしましたことを、⼼よりお詫
び申しあげます。今後、皆様からの信頼回復に努めてまいりますので何卒ご理解とご⽀援を賜りますようお願い
申しあげます。 

 
以 上 


